
COSTOS Y COMISIONES
Capital Activo S.A. de C.V. S.F.P.

Nómina Capital:
• Crédito Simple con Garantía Hipotecaria
• Crédito Simple con Garantía Prendaria
• Crédito Simple con Garantía Líquida
• Crédito Simple con Obligación Solidaria

Activa tu Casa:
• Crédito Simple con Garantía Hipotecaria

Activa tu Salud:
• Crédito Simple con Garantía Hipotecaria
• Crédito Simple con Garantía Prendaria
• Crédito Simple con Garantía Líquida
• Crédito Simple con Obligación Solidaria

Capital Automático 85:
• Crédito Simple con Garantía Liquida

Capital Produactivo:
• Crédito Revolvente con Garantía Hipotecaria
• Crédito Revolvente con Garantía Prendaria
• Crédito Revolvente con Obligación Solidaria
• Crédito Revolvente con Garantía Líquida
• Crédito Simple con Garantía Hipotecaria
• Crédito Simple con Garantía Prendaria
• Crédito Simple con Garantía Líquida
• Crédito Simple con Obligación Solidaria 

Capital Produactivo
Empresarial:
• Crédito Revolvente con Garantía Hipotecaria
• Crédito Revolvente con Garantía Prendaria
• Crédito Revolvente con Obligación Solidaria
• Crédito Revolvente con Garantía Líquida
• Crédito Simple con Garantía Hipotecaria
• Crédito Simple con Garantía Prendaria
• Crédito Simple con Garantía Líquida
• Crédito Simple con Obligación Solidaria

Capital Profesional:
• Crédito Revolvente con Garantía Hipotecaria
• Crédito Revolvente con Garantía Prendaria
• Crédito Revolvente con Obligación Solidaria
• Crédito Revolvente con Garantía Líquida
• Crédito Simple con Garantía Hipotecaria
• Crédito Simple con Garantía Prendaria
• Crédito Simple con Garantía Líquida
• Crédito Simple con Obligación Solidaria  

Capital Profesional 
Empresarial:
• Crédito Revolvente con Garantía Hipotecaria
• Crédito Revolvente con Garantía Prendaria
• Crédito Revolvente con Obligación Solidaria
• Crédito Revolvente con Garantía Líquida
• Crédito Simple con Garantía Hipotecaria
• Crédito Simple con Garantía Prendaria
• Crédito Simple con Garantía Líquida
• Crédito Simple con Obligación Solidaria 

PRODUCTOS Y
TIPOS DE CRÉDITO

GASTOS DE
INVESTIGACIÓN/

FORMALIZACIÓN/
CONTRATACIÓN O

APERTURA**

GASTOS DE 
ADMINISTRACIÓN
O MANEJO DE

CUENTA
ANUAL*

GASTOS DE
COBRANZA

POR EVENTO Y
CONFORME A LA
FRECUENCIA DEL

CRÉDITO

COMISIÓN
POR

DISPOSICIÓN
(Sobre el monto

de crédito)

CAT
PROMEDIO

PONDERADO**

TASA DE
INTERÉS

FIJA
ANUAL

MONTO
PROMEDIO

DEL 
CRÉDITO

1

2

3

4

5

6

7

8

9

#

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica 33.70% 29.00% $175,823.15 M.N.

No aplica No aplica No aplica

2.5%
(más IVA)

43.27% 33.00% $118,289.41 M.N.

48.42% 29.00% $127,849.65 M.N.

34.91% 29.00% $118,903.71 M.N.

34.57% 29.00% $319,174.10 M.N.

34.65% 29.00% $89,039.88 M.N.

34.30% 29.00% $135,906.04 M.N.

2.0%
(más IVA)

2.0%
(más IVA)

2.0%
(más IVA)

2.0%
(más IVA)

2.0%
(más IVA)

2.0%
(más IVA)

2.0%
(más IVA)

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

Crédito Factoraje No aplica No aplica 16.76% 25.92% $171,930.42 M.N.No aplica
1.5%

(más IVA)

- "Incumplir tus obligaciones te puede generar comisiones e intereses moratorios".
- "Contratar créditos que excedan tu capacidad de pago afecta tu historial crediticio".
- "El avalista, obligado solidario o coacreditado responderá como obligado principal por el total del pago frente a la Institución Financiera".
- * CAT promedio "sin IVA" para �nes informativos y de comparación.
- Cálculo realizado el 14 de Agosto del 2025. Vigencia de la oferta 14 de Febrero del 2026.

PRODUCTOS Y TIPOS DE CRÉDITO



COSTOS Y COMISIONES
Capital Activo S.A. de C.V. S.F.P.

- Tasa de rendimiento presentada antes de impuestos.
- * GAT Nominal y GAT Real antes de impuestos.
- La GAT Real es el rendimiento que obtendría después de descontar la in�ación estimada.
- Producto garantizado hasta por 25 mil UDIS por el fondo de protección o �deicomiso.
- Cálculo realizado el 14 de Agosto del 2025. Vigencia de la oferta 14 de Febrero del 2026.

PRODUCTO COMISIÓN PLAZO GAT*
TASA DE

RENDIMIENTO
FIJO ANUAL

MONTO
MÍNIMO DE
APERTURA

#

Depósito a la Vista

Depósito a Plazo

Ninguna N/A GAT nominal 1.51%
GAT real  -3.06%

GAT nominal 2.53%
GAT real  -2.08%

GAT nominal 3.55%
GAT real  -1.11%

GAT nominal 4.58%
GAT real  -0.12%

GAT nominal 5.08%
GAT real  0.35%

GAT nominal 9.99%
GAT real  5.04%

GAT nominal 10.37%
GAT real  5.41%

GAT nominal 10.75%
GAT real  5.77%

GAT nominal 10.76%
GAT real  5.78%

GAT nominal 10.68%
GAT real  5.70%

1 mes

2 meses

3 meses

4 meses

6 meses

9 meses

12 meses

18 meses

24 meses

1.50% $1,000 M.N.

$1,000 M.N.

$1,000 M.N.

$1,000 M.N.

$1,000 M.N.

$1,000 M.N.

$1,000 M.N.

$1,000 M.N.

$1,000 M.N.

$1,000 M.N.

2.50%

3.50%

4.50%

5.00%

9.00%

9.50%

10.00%

10.25%

10.50%

Ninguna

1

2

PRODUCTOS DE INVERSIÓN


