

COSTOS Y COMISIONES

Capital Activo S.A. de C.V. S.F.P.

PRODUCTOS Y TIPOS DE CRÉDITO											
#	PRODUCTOS Y TIPOS DE CRÉDITO	GASTOS DE INVESTIGACIÓN/ FORMALIZACIÓN/ CONTRATACIÓN O APERTURA**	GASTOS DE ADMINISTRACIÓN O MANEJO DE CUENTA ANUAL*	GASTOS DE COBRANZA POR EVENTO Y CONFORME A LA FRECUENCIA DEL CRÉDITO	COMISIÓN POR DISPOSICIÓN (Sobre el monto de crédito)	CAT PROMEDIO PONDERADO**	TASA DE INTERÉS FIJA ANUAL	MONTO PROMEDIO DEL CRÉDITO			
1	Nómina Capital: Crédito Simple con Garantía Hipotecaria Crédito Simple con Garantía Prendaria Crédito Simple con Garantía Líquida Crédito Simple con Obligación Solidaria	No aplica	No aplica	No aplica	2.5% (más IVA)	43.27%	33.00%	\$118,289.41 M.N.			
2	Activa tu Casa: Crédito Simple con Garantía Hipotecaria	No aplica	No aplica	No aplica	2.0% (más IVA)	33.70%	29.00%	\$175,823.15 M.N.			
3	Activa tu Salud: - Crédito Simple con Garantía Hipotecaria - Crédito Simple con Garantía Prendaria - Crédito Simple con Garantía Líquida - Crédito Simple con Obligación Solidaria	No aplica	No aplica	No aplica	2.0% (más IVA)	No aplica	No aplica	No aplica			
4	Capital Automático 85: · Crédito Simple con Garantía Liquida	No aplica	No aplica	No aplica	2.0% (más IVA)	48.42%	29.00%	\$127,849.65 M.N.			
5	Capital Produactivo: Crédito Revolvente con Garantía Hipotecaria Crédito Revolvente con Garantía Prendaria Crédito Revolvente con Obligación Solidaria Crédito Revolvente con Garantía Idjudia Crédito Simple con Garantía Hipotecaria Crédito Simple con Garantía Prendaria Crédito Simple con Garantía Liquida Crédito Simple con Obligación Solidaria	No aplica	No aplica	No aplica	2.0% (más IVA)	34.91%	29.00%	\$118,903.71 M.N.			
6	Capital Produactivo Empresarial:	No aplica	No aplica	No aplica	2.0% (más IVA)	34.57%	29.00%	\$319,174.10 M.N.			
7	Capital Profesional: Crédito Revolvente con Garantia Hipotecaria Crédito Revolvente con Garantia Prendaria Crédito Revolvente con Obligación Solidaria Crédito Revolvente con Garantia Líquida Crédito Simple con Garantia Hipotecaria Crédito Simple con Garantia Prendaria Crédito Simple con Garantia Líquida Crédito Simple con Obligación Solidaria	No aplica	No aplica	No aplica	2.0% (más IVA)	34.65%	29.00%	\$89,039.88 M.N.			
8	Capital Profesional Empresarial:	No aplica	No aplica	No aplica	2.0% (más IVA)	34.30%	29.00%	\$135,906.04 M.N.			
9	Crédito Factoraje	No aplica	No aplica	No aplica	1.5% (más IVA)	16.76%	25.92%	\$171,930.42 M.N.			

- "Incumplir tus obligaciones te puede generar comisiones e intereses moratorios".
- "Contratar créditos que excedan tu capacidad de pago afecta tu historial crediticio".
- "El avalista, obligado solidario o coacreditado responderá como obligado principal por el total del pago frente a la Institución Financiera".
- * CAT promedio "sin IVA" para fines informativos y de comparación.
- Cálculo realizado el 14 de Agosto del 2025. Vigencia de la oferta 14 de Febrero del 2026.



COSTOS Y COMISIONES Capital Activo S.A. de C.V. S.F.P.

PRODUCTOS DE INVERSIÓN												
#	PRODUCTO	COMISIÓN	PLAZO	GAT*	TASA DE RENDIMIENTO FIJO ANUAL	MONTO MÍNIMO DE APERTURA						
1	Depósito a la Vista	Ninguna	N/A	GAT nominal 1.51% GAT real -3.06%	1.50%	\$1,000 M.N.						
2	Depósito a Plazo	Ninguna	1 mes	GAT nominal 2.53% GAT real -2.08%	2.50%	\$1,000 M.N.						
			2 meses	GAT nominal 3.55% GAT real -1.11%	3.50%	\$1,000 M.N.						
			3 meses	GAT nominal 4.58% GAT real -0.12%	4.50%	\$1,000 M.N.						
			4 meses	GAT nominal 5.08% GAT real 0.35%	5.00%	\$1,000 M.N.						
			6 meses	GAT nominal 9.99% GAT real 5.04%	9.00%	\$1,000 M.N.						
			9 meses	GAT nominal 10.37% GAT real 5.41%	9.50%	\$1,000 M.N.						
			12 meses	GAT nominal 10.75% GAT real 5.77%	10.00%	\$1,000 M.N.						
			18 meses	GAT nominal 10.76% GAT real 5.78%	10.25%	\$1,000 M.N.						
			24 meses	GAT nominal 10.68% GAT real 5.70%	10.50%	\$1,000 M.N.						

- Tasa de rendimiento presentada antes de impuestos.
- * GAT Nominal y GAT Real antes de impuestos.
- La GAT Real es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada.
- Producto garantizado hasta por 25 mil UDIS por el fondo de protección o fideicomiso.
- Cálculo realizado el 14 de Agosto del 2025. Vigencia de la oferta 14 de Febrero del 2026.